exercício financeiro de 2023.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE AURORA APROVOU E EU
SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Título I

DAS DISPOSIÇÕES COMUNS

Art. 1°, Esta Lei estima a receita do Município para o exercício financeiro de 2023,
no montante de R$ 101.158.840,00 (cento e um milhões, cento e cinquenta e
oito mil, oitocentos e quarenta reais), e fixa a despesa em igual valor, nos termos
do art. 165, § 50, da Constituição, compreendendo:

| -O Orçamento Fiscal referente aos Poderes do Município, seus fundos, órgãos e
entidades da Administração Municipal direta e indireta;

I| -O OrçamentodaSeguridadeSocial,abrangendotodas asentidades, fundos e

[...]

órgãos da administração direta e indireta a ele vinculados.

Titulo Il

DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Capítulo I

DA ESTIMATIVA DA RECEITA

Seção I

Da Receita Total

Art. 2°. Fica estimada a Receita Orçamentária, no Orçamento Fiscal e da
Seguridade Social., no valor de R$ 101.158.840,00 (cento e um milhões, cento e
cinquenta e oito mil, oitocentos e quarenta reais).

Art. 3°. As receitas decorrentes da arrecadação de tributos, contribuições e de
outras receitas correntes e de capital, previstas na legislação vigente, discriminada
na Parte II, em anexo a esta Lei, são estimadas com o seguinte desdobramento: